[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Pouso Alegre,06 de Novembro de 2009.

Ofício Nº 522/2009

Senhor Presidente,

Vimos solicitar a autorização de V.Exa. para deflagrar o procedimento respectivo, nos termos da Lei nº 8.666/1993, para a abertura da licitação (modalidade: pregão presencial), com o objetivo de efetuar contratação de empresa especializada para a confecção de arquivos deslizantes (conforme modelos anexos), destinados a compor o arquivo localizado no pavimento superior deste prédio, assim como os do almoxarifado e também para a contratação de armários de segurança.

Justifica-se a citada aquisição, tendo em vista ser indispensável um local para onde se possam arquivar documentos de natureza pública, garantindo-se assim o acesso a informação, controle de finanças e transparência administrativa conforme dispõe a legislação vigente.

Com protestos de apreço e consideração, subscrevemo-nos,
Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Pereira Alves

Vereador

Pouso Alegre-MG

PAGE